
2 

 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

- 
 
Název akce:  VÝMĚNA ROZVODŮ TUV A TOPNÉ VODY V AREÁLU ZŠ LUČNÍ 

Umístění:  Luční 838, Hradec Králové 500 03 
 
Stavebník:  TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ 

  NA BRNĚ 362 
500 06 HRADEC KRÁLOVÉ 

 
Stupeň:  REALIZAČNÍ DOKUMENTACE STAVBY 
 

Úvod 

Projektová dokumentace řeší výměnu stávajících rozvodů TUV a topné vody 
v rekonstruovaném areálu ZŠ Luční v Hradci Králové v ulici luční. V rámci PD je navržena 
výměna stávající trasy ocelového potrubí teplovodu a pozinkovaného potrubí teplé vody a 
cirkulace. Původní potrubí bude v trase udávající v PD zaměněno za nové předizolované. 
Trasy v PD jsou optimalizováno dle výhledového odběru a sjednoceny na základě stávajícího 
položeného potrubí, které bylo instalováno do technického podlaží pod spojovací chodbou 
ZŠ. 

Trasa potrubí začíná v místě stávajícího přezdění kolektorového žlabu v blízkosti spojovací 
chodby ZŠ  a v PS A032, která je ve správě THHK, a.s. 

Akce bude provedena mimo topnou sezonu v roce 2023.  
 
Popis stávajícího stavu: 

V řešené lokalitě zajišťuje zásobování topnou vodou, TeV a cirkulaci TeV výměníková stanice 
A032. Její kapacita je dostačující pro napojení objektů.  

ÚT: 

V předávací stanici A032 v suterénu je za stávajícími uzávěry ve vlastnictví THHK, a.s. 
vedeno ocelové potrubí DN200 do kolektorového žlabu. Následně je potrubí vedeno v tomto 
žlabu až do místa přechodu na nové stávající předizolované potrubí, kde je v místě přezdění 
napojeno přes redukci. Rozdělovač i sběrač nevykazují poruchy a je možno ho použít nadále 
k provozu.  V PS je v nejnižším bodě rozvodu zhotoveno vypouštění. Rozvodné potrubí 
vykazuje poruchy a je způsobený nárust tepelných ztrát rozvodu. 

TeV a CTeV: 

V předávací stanici A032 v suterénu je za stávajícími uzávěry ve vlastnictví THHK, a.s. 
vedeno PPR potrubí, které jsou napojeny přes T-kusy na pozinkované potrubí TeV a CTeV a 
vedeno do kolektorového žlabu. Následně je potrubí vedeno v tomto žlabu duplicitně s potrubí 
teplovodu až do místa přechodu na nové stávající PPR potrubí, kde je v místě přezdění 
napojeno přes redukci. V místě přezdění jsou instalovány ochranné KG trubky pro možnost 
prostrčení uvažovaného předizolovaného potrubí. Rozvodné potrubí vykazuje poruchy a je 
způsobený nárust tepelných ztrát rozvodu. 

 
Návrh technického řešení  

UT: 

V místě napojovacího bodu NB01 bude provedeno napojení nového předizolovaného potrubí 
DN125/225 na stávající potrubí DN125/225. Následně bude potrubí vedeno v kolektorovém 
žlabu v pískové loži dle trasy určené situačním výkresem a výškově uloženo dle podélného 
profilu. Po překonání vodorovné vzdálenosti bude potrubí vyvedeno v suterénu PS A032. 



3 

 

V místě vstupu bude provedeno přezdění kolektoru a obnova hydroizolace proti vniknutí 
vlhkosti do spodní stavby. Na prostupu touto stěnou budou osazeny gumové průchodky.  

Pro změnu trasy na směrem k napojovaným objektům je uvažováno s vyosením ve svarech 
dle potřeby  (maximálně však 2°).  

TeV a CTeV: 
V místě napojovacího bodu NB01 bude provedeno napojení nového předizolovaného potrubí 
TeV 75/140 a CTeV 50/110 přes šroubovaný spoj na stávající PPR potrubí TeV dn75 a CTeV 
dn50. Potrubí bude prostrčeno do technického podlaží skrze připravené ochranné KG trubky 
(DN110 pro CTeV a DN160 pro TeV). Po instalaci bude potrubí utěsněno proti vniknutí 
vlhkosti do technického podlaží pod spojovací chodbou a bude zhotovena hydroizolace. 

Potrubí bude pokračovat do PS A032 a na trase v místě lomu č. 01 bude vedeno přes potrubí 
ÚT pro lepší vyústění v suterénu PS a jeho následně propojení se stávajícími rozvody. 

V místě vstupu bude provedeno přezdění kolektoru a obnova hydroizolace proti vniknutí 
vlhkosti do spodní stavby. Na prostupu touto stěnou budou osazeny gumové průchodky. 

Za stupem budou osazeny přechody s vnějšími závity a na T-kusech bude osazeno 
vypouštění – kulové kohouty DN15 a svislá část pro dopojení na stávající PPR rozvody. 

Obecně: 
Řešení dopojení na stávající rozvody v PS A032 je řešeno detailními výkresy, které jsou 
součástí výkresové dokumentace. 

Dimenze nové trasy potrubí PIP byly voleny s cílem udržení optimálních tlakových poměrů na 
sekundární síti s přihlédnutím ke stávajícím a výhledovým odběrům tepla.  

Při provádění zemních prací musí být dodrženy příslušné EN a ČSN. Po dokončení montáže 
bude terén upraven do původního stavu.  

Parametry pro návrh potrubí PIP a armatur 

Teplotní spád ÚT zima: ........90/60°C (léto 70/50°C) 
Teplotní spád TeV ................55/50°C  

průměrné krytí potrubí 0,8 – 1,2 m 
 
Popis trasy – nové potrubí PIP 
 
Detailní vedení trasy potrubí viz. situace, která je součástí výkresové části. Při provádění 
zemních prací musí být dodrženy příslušné EN a ČSN. Výkopek bude uložen podél výkopů, 
případně odvážen na mezideponii. Po dokončení montáže bude terén upraven do původního 
stavu.  
 

Obecně pro celý rozvod 
Navržené technické řešení připojení v objektech vychází z předané projektové dokumentace 
stavební části a původního projektu sekundárních rozvodů. Dále bylo provedeno zaměření na 
místě a informace od stavbyvedoucího stavby rekonstrukce ZŠ. 
Při připojování v objektech je nezbytné ověřit přívodní a zpětné potrubí topné soustavy 
objektu případně TeV a CTeV . 
Při připojování objektů je třeba postupovat podle výškového uložení hlavní trasy, prostupy do 
objektů budou řešeny dle skutečné výškové koordinace na stavbě . 
  

Normy  

 zákon 183/2006 Sb. stavební zákon 
 vyhláška 499/2006 Sb. – příloha č.1 – Rozsah a obsah projektové dokumentace 
 vyhláška č. 137/1998 Sb. o obecně technických požadavcích na výstavbu, v platném 

znění 
 zákon 458/2000 Sb. o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v 

energetických odvětvích 
 ČSN 060310 Ústřední vytápění – projektování a montáž 



4 

 

 ČSN 131140 Teplovody 
 ČSN 383360 Tepelné sítě 
 ČSN EN 13941 Navrhování a vedení vodních tepelných sítí bezkanálové sdružené                  

konstrukce předizolovaných potrubí 

 Technické podklady výrobce předizolovaného potrubí 

 

Předizolované potrubí 

Teplovodní rozvod: 

Předizolovaný potrubní systém PIP standardní izolační třídy je tvořen z ocelové hladké 
trubky, tvrdé polyuretanové pěny (PUR) a plášťové trubky z PE-HD. V trase bezkanálového 
vedení se počítá s použitím trubek v délce 6 m a 12 m. Spoje trubek jsou izolovány 
polyetylenovým krycím pouzdrem utěsněným smršťovacími rukávy a vypěněným PUR pěnou. 
Pro utěsnění vstupu do objektu mezi plášťovou trubkou a zdivem se osadí gumová 
průchodka. K čelní ochraně izolace proti vniknutí vlhkosti na konci potrubí v kotelně se osadí 
koncové těsnění. 

Spoje trubek teplovodu a ohybů jsou izolovány a utěsněny dvojitě smršťovacími spojkami.  

V místě lomů trasy teplovodu budou osazeny standardní ohyby 90° a PIP oblouky dle situace, 
obložené pěnovými polštáři a profily pro umožnění dilatace.  
 
Oblast použití: 
Maximální přípustná provozní teplota ………………………..………………………………149° C 
S alarm systémem 

Rozvod teplé vody a cirkulace 

Předizolovaný potrubí systém PIP z materiálu PE-Xa. Základní materiál je PE. Trubka je 
dodávána v návinech. Spoje jsou prováděny pomocí lisovacích spojek s pouzdry. 
 
Oblast použití: 
Maximální přípustná teplota nepřetržitého provozu………………………………………… 80° C 
Maximální přípustná provozní teplota ………………………..……………………………… 95° C 
Bez alarm systému 

Kompenzace 

Pro navrženou trubní trasu je uvažováno s montáži bez předepnutí. Vedení předizolovaného 
potrubí je vymezeno trasou vymezenou v situaci, dilatace je zajištěna v lomech trasy. 
Vzhledem k rozsahu prací není uvažováno s řešením dilatačních celků na trase Dilatace je 
umožněna dilatačními polštáři osazenými u ohybů lomů a kompenzátorů. Výška polštáře a 
počet pruhů je určen průměrem plášťové trubky.  

Posouzení pevnosti a velikost dilatačních polštářů bylo posouzeno na základě zaslané trasy 
výrobci předizolovaného potrubního systému a je vyznačeno v kladečské situaci. 

 

Lomy 

Jako lomy trasy teplovodu jsou navrženy prefabrikované izolované oblouky 90° PIP oblouky 
dle situace. Lomy slouží pro změnu směru trasy a vyrovnání teplené dilatace trubního 
rozvodu. 

Jako lomy trasy teplé vody a cirkulací jsou navrženy lisovací fitinky 90° s pouzdry. Fitinky 
slouží pro změny směru trasy.  

 

Odbočky 

Odbočky na trase nejsou uvažovány. 

 



5 

 

 

Armatury 

V PS A032 jsou na teplovodní potrubí osazeny přírubová šoupata DN200. Tyto armatury 
budou ponechány a slouží jako rozhraní investic. Na tyto uzávěry bude instalována nová 
příruba s redukcí. 

V PS A032 jsou na potrubí teplé vody a cirkulace osazeny stávající klasické závitové kulové 
kohouty, které budou ponechány. 

Pro vypouštění v nejnižších bodech jsou navrženy klasické kulové kohouty s pákou 
instalované na odbočkách v nejnižších bodech rozvodů. 

V kolektoru v místě napojovacího bodu se s uzávěry neuvažuje. 

Kontrola sítě – detekční systém 

Systém předizolovaného vedení je standardně dodáván s detekčními vodiči dle normy EN 
14 419. Předizolované potrubní systémy umožňují elektronické monitorování netěsností 
nosné trubky i pláště. Jako snímače slouží detekční vodiče, které jsou uloženy v izolační 
pěně souběžně s nosnou trubkou. Všechny trubky i spojovací prvky systému jsou vybaveny 
minimálně dvěma detekčními vodiči.  

V PS A032 bude prováděno měření pomocí přenosného měřícího přístroje. K propojení 
potrubí jsou využity krabice B1 s rozpojovací svorkovnicí. Propojení detektoru a koncových 
prvků provést dle pokynů v návodu k obsluze přístroje. 
V objektu bude provedeno propojení v krabicích  B1, detekční vodiče budou v rozpojovací 
svorkovnici propojeny krátkou propojkou. V PS budou v krabicích  B1 do svorkovnice a 
ukončení s možnosti měření. Na koncích předizolovaného potrubí v kolektoru budou detekční 
vodiče propojeny dle projektu pod koncovou manžetou do krátkého spojení pomocí lisovací 
dutinky, navíc zapájené. Propojené vodiče umístit v drážce vydlabané v pěně a zajistit proti 
zkratu s trubkou pevným zakotvením v drážce. 
 
V izolačním plášti trubního rozvodu jsou zality dva vodiče Cu s průřezem 1,5mm2, pro optické 
rozlišení je jeden z vodičů galvanicky pocínován. Pomocná propojení vodičů uvnitř 
plášťového potrubí a ve spojích se zhotovují pomocí konektoru, kterým vodiče procházejí. 
Konektorové spojení stiskněte vhodnými lisovacími kleštěmi. Spoj zaletujte na obou koncích 
konektoru elektrickou pájkou či pájecím hořákem s nasazeným pájecím hrotem. Zapájením 
konektoru se zvýší mechanická pevnost spojení a eliminují se přechodové odpory mezi 
vodiči. 

Vlastní kontrola probíhá pomocí měření ohmického odporu mezi páry vodičů a elektricky 
vodivou teplonosnou trubkou. Měřením je možné zajistit polohu místa poruch nejen mediové 
trubky ale i potrubí opláštění. 

Kontrolní měření bude prováděno při montáži každého trubního úseku. V rovných trubkách je 
holý měděný vodič uložen vpravo ve směru toku media.  

Po dokončení stavby je nutno provést výchozí zaměření monitorovacího systému. Výsledek 
je součástí protokolu, který je součástí předávací dokumentace stavby. Protokol musí 
obsahovat údaje 

- Grafy reflektometrického zaměření v digitální podobě 

- Elektrické délky detekčních měřičů 

- Hodnoty elektrické vodivosti mezi detekčními vodiči a trubkou  

Nejvyšší přípustná elektrická vodivost pro nové potrubí je 5mikrosiemens/km. 

Propojení detekčních vodičů v potrubí 

Technologické postupy propojování určí dodavatel potrubí. Pro odbočení správného z dvojice 
vodičů v trubce dle požadavku projektu je v závislosti na provedení odbočné armatury někdy 
nutné zajistit přetočení vodičů před a za armaturou. Záměna odbočujícího vodiče je 
nepřípustná.   

Součástí dodávky PIP je i vizualizace alarm systému. 



6 

 

 

 

Sdělovací technika a chráničky.   

Není požadavkem. 

 

Montážní podklady 

Při montáži a úkonech souvisejících je třeba postupovat podle technických podkladů a 
návodů výrobce a specifikací dodaných s materiálem. 

 

Montážní pokyny : 

Potrubí, armatury musí být osazeny s max.přesností v délkách, dimenzích a spádech 
odpovídajících  projektu. Při přerušení montážních prací se musí volné konce znepřístupnit 
proti vniknutí cizích předmětů. Před zamontováním všech armatur je nutno přezkoušet jejich 
plynulou funkci. Před vyzkoušením a uvedením do provozu bude zařízení několikrát 
propláchnuto a tlakově odzkoušeno. Funkce zařízení musí po ukončení montáže vyhovovat 
jak po stránce montážní, tak provozní.  

Pokud dojde během montáže k nutnosti odchýlení od projektu, je nutno toto konzultovat 
s projektantem. 

Montážní firma se bude při realizaci díla řídit montážními předpisy pro instalaci a montáž 
uvedených druhů potrubí  a instalačními předpisy pro dodaná zařízení, tepelné izolace a pod.  
Dodavatel během provozních zkoušek zajistí zaškolení obsluhy. 
Ocelové potrubí se spojuje obloukovým svařováním tavící se elektrodou v ochranném 
atmosféře. 
Sváření provedou svářeči s platnou kvalifikací dle EN 287-1. Pracovník dohledu svařovacích 
prací musí mít kvalifikaci dle EN 719. Na svarech bude provedena 100% vizuální kontrola.  
Kontrola prozářením potrubních svarů je stanovena zadavatelem na 0%. Radiografická 
zkouška bude provedena dle EN 444 a EN 1435.  Výsledek zkoušky bude dokumentován dle 
EN 729-2. 
Na předizolované potrubí je třeba před svařováním nasunout smršťovací spojky. Na každé 
spojce bude po montáži nesmazatelným popisovačem uvedeno jméno nebo značka 
pracovníka, který spojku montoval a datum montáže. Dále bude na každé spojce uvedena 
hodnota izolačního odporu. 
Montáž předizolovaného potrubí bude prováděna ve výkopu, nebo mimo výkop na trámcích.  
Zkouška těsnosti a tlaková zkouška bude prováděna na smontovaném potrubí před 
opláštěním a zaizolováním spojů ve výkopu vodou o tlaku odpovídajícím 1,3násobku 
provozního výpočtového tlaku. Doba trvání musí být dostatečně dlouhá, aby voda mohla 
proniknout i malými netěsnostmi. Zkouška a provedení bude před provedením odsouhlasena 
s provozovatelem sítě, o provedené zkoušce se provede zápis. 
Po provedení tlakové zkoušky bude provedeno a proměřeno zapojení vodičů. Po očištění 
plášťových trub se místa spojení tepelně izolují a utěsní pomocí objímky. Při průchodu stěnou 
zazdění kanálu a při průchodu do objektu PS bude potrubí opatřeno těsnicími kroužky. 
K čelní ochraně izolace proti vniknutí vlhkosti na koncích potrubí se osadí koncová manžeta. 
Z důvodu umožnění dilatace potrubí budou kolem ohybů osazeny dilatační podušky.  

Před uvedením do provozu bude provedeno čištění potrubí a propláchnutí. Uvedení do 
provozu bude provedeno po kompletním záhozu potrubí.  
Montážní firma se bude při realizaci díla řídit montážními předpisy pro instalaci a montáž 
uvedených druhů potrubí  a instalačními předpisy pro dodaná zařízení, tepelné izolace a pod. 
Rozvody jsou ve výkresové dokumentaci zakresleny schematicky.   
Dodavatel během provozních zkoušek zajistí zaškolení obsluhy. 
 
Doprava 
Materiál bude na stavbu dopraven nákladním vozidlem, přístupová vozovka bude pro vozidla 
s těžkým nákladem a přepravní vozidla s ložnou plochou do délky 12m.  



7 

 

Pro ochranu trubek jsou konce dílensky opatřeny víčky, tato víčka budou ponechána na 
potrubí až do montáže potrubí do rozvodu. Veškeré příslušenství trubního rozvodu je 
dopravováno v samostatných kartonech a bude rozbaleno před montáží. 

 

Skladování  

Materiál bude na stavbě složen odborně zvedacím zařízením, materiál nesmí být shazován 
z ložné plochy. Jestliže se vykládání provádí ručně, je třeba velké opatrnosti, aby nedošlo ke 
škodám. Není povoleno zdvihání pomocí drátových úvazků či řetězů a tahání a rolování 
potrubí po zemi není přípustné. 

Potrubí je zapotřebí skladovat nad úrovní okolního terénu tak, aby nemohlo dojít k jeho 
zaplavení vodou. (Nebezpečí natažení vlhkosti do potrubních prvků). Konce ocelového 
přepravního potrubí jsou kryty koncovými krytkami. Jestliže okolní teplota vzroste nad +30°C, 
pak se doporučuje chránit potrubí před přímým slunečním svitem zastíněním. 

Jedním ze způsobů, jak skladovat potrubí, je uložit je na kompaktní plochý písečný podklad, 
ve kterém nejsou kameny. Tento pískový podklad musí být 0,1 m nad úrovni ostatního terénu. 
Tak se předejde proniknutí vlhkosti a nečistot do konců potrubí. Pískový podklad je třeba 
vytvořit tak, aby jej konce potrubí přesahovaly o 0,7 až 1,3 m. 
Trubkové fitinky musí být skladovány na dřevěných trámcích podobné jako potrubí. 
Komponenty pro tvorbu pěnové izolace skladujte v uzavřených nádobách, a to v suchém, 
teplém (10°- 30°C) a uzamykatelném skladu. 
Spojovací materiál musí být skladován v suchém a bezprašném skladu. Polyetylénová krycí 
pouzdra musí být skladována ve vzpřímené poloze. 

Zemní práce 
Před zahájením zemních prací bude provedeno vytýčení stávajících sítí. 
Výkop v trase je prováděn převážně v zeleni. 
Původní topný kanál bude v pozici zákrytových desek demolován a odstraněn. Pro montáž 
potrubí bude vytěžena rýha dle příčných řezů vedení a hloubky dle podélného profilu. Trasa 
je vedena ve stávajícím kanále s nadložím min.800mm. Při hloubce rýhy větší než 1,0 m 
nutno zřídit příložné pažení. Vytěžená zemina bude uložena v prostoru staveniště pro 
následný zásyp. Po vyhloubení rýhy bude dno zbaveno větších kamenů, úlomků betonu či 
jiných ostrých předmětů a vyrovnáno dle požadavků dodavatele technologie. Na dno bude 
provedena vrstva písku o síle 100 mm, max. velikost zrna 16mm, optimální velikost 3-10mm.. 
Kompletně smontovaný a vyzkoušený trubní systém bude obsypán a zasypán ze všech stran 
pískem o zrnitosti 0-4 mm, tato vrstva bude ručně hutněna. Aby se zabránilo vzniku 
nevyplněných prostor, je třeba dávat pozor na meziprostory a nezhutněné klíny mezi 
podložím a potrubím. Při zásypu a obsypu potrubí budou odstraněny pomocné podložky 
použité při montáži.  
Nad vrstvou pískového zásypu bude osazena výstražná folie umístěná nad každou trubku. 
Po úplném zasypání pískovou vrstvou může být výkop zasypán výkopkem, přičemž bude 
provedeno zhutnění po vrstvách. K zasypání a zhutnění výkopu dojde zároveň na obou 
stranách potrubí, po zasypání 20cm vrstvou se mohou použít zhutňovací stroje. Přípustné 
plošné zatížení je 4kg/cm2 u studené trubní trasy. Jako poslední vrstva bude použita 
plánovaná krycí vrstva na terénu. 
 
Zemní práce se musí provádět podle všeobecně platných směrnic pro výkopové práce 
s přihlédnutím na místní ustanovení.  
 
Demontáže: 

- Stávající krycí desky v navržené trase kolektoru. 
- Stávající ocelové teplovodní potrubí v kolektorové žlabu a přírubu mezi NB01 a KB01 

vč. tepelné izolace a uchycení. 
- Stávající pozinkovaní potrubí teplé vody a cirkulace a část PPR potrubí mezi NB01 a 

KB01 vč. tepelné izolace a uchycení. 
- V případě nutnosti odbourání boku kolektoru. 
- Vybourání otvorů do kolektorového žlabu po 20,0m pro odvodnění. – viz. vzorový řez 

výkopem, který je součástí výkresové části dokumentace. 

 



8 

 

 
Izolace: 
Ocelové potrubí teplovodu v objektech a PS bude proti ztrátám tepla opatřeno tepelnou 
izolací z minerální rohože. Povrchová úprava bude provedena Al fólií 

Tloušťka tepelné izolace musí odpovídat požadavkům vyhlášky č.193/2007 Ministerstva 
průmyslu a obchodu.   

 

 

 

Nátěry: 

Ocelové potrubí teplovodu bude pod izolací opatřeno syntetickým základním nátěrem. 
Neizolované ocelové potrubí bude natřeno dvojnásobně s 1x emailováním.  
 
Bezpečnost a ochrana zdraví  
Projekt zahrnuje řadu opatření z hlediska bezpečnosti a ochrany  zdraví v souvislosti s 
montáží a provozem zařízení. Všechna  tato opatření jsou specifikována v ČSN a v platných  
předpisech a nařízeních orgánů ministerstva průmyslu a obchodu, zdravotnictví a sociálních 
věcí. Povinností dodavatele je dodržování všech těchto obecně platných předpisů ohledně 
bezpečnosti práce a ochrany zdraví při montáži  a při provozu zařízení. Všechny tyto předpisy 
a normy závazné nejen pro  projekci, ale i pro prováděcí podnik.  

 
Vliv teplovodu na okolí 
Zásah teplovodu do silnice I. až III. třídy 
Trasa tepelných sítí je vedena v zemi v řešené lokalitě. Budou dotčeny pouze travnaté 
plochy.  
 
Styk teplovodu se zařízením ČD 
Na trase teplovodu nedojde ke styku s tratí ČD ani stavbě v ochranném pásmu ČD. 
 
Styk se sdělovacími kabely 
Na trase tepelných sítí nedochází ke křížení a souběhu se sdělovacím kabelem. V případě  
křížení a souběhu vedení bude řešeno dle ČSN 736005.  
 
Styk s elektrickými kabely ČEZ a VO 
Na trase tepelných sítí nedochází ke křížení a souběhu s  elektrickými kabely. V případě 
křížení a souběhu vedení bude řešeno dle ČSN 736005. 
 
Styk s vodovodním a kanalizačním řadem 
Na trase tepelných sítí dochází ke křížení a souběhu s kanalizačním potrubím. Kanalizační 
vedení je vedeno převážně mimo trasy teplovodu křížení a souběhy vedení jsou řešeny dle 
ČSN 736005. 
 
Údaje o provozu 
Projektovaná  stavba  je  svým  charakterem  stavbou  nevýrobní  s nehmotnými výstupy. 
Provoz  a údržbu teplovodní sítě bude zajišťovat TSHK. 
 
Údaje o ochranných pásmech 
Při provádění jakékoliv stavební činnosti v ochranném a bezpečnostním pásmu teplárenských 
zařízení , viz. zákon 458/2000 Sb. ve znění zák. 670/2004. Ochranné pásmo podzemního 
teplovodu je 2,5m od vnějšího líce trubního vedení. V tomto konkrétním případě od hrany 
energokanálu. Předpokládaná trasa energokanálu je vyznačena v PD. 
Stavební činnost a úpravy  terénu v ochranném pásmu lze provádět pouze s předchozím 
souhlasem provozovatele, který odpovídá za provoz příslušného zařízení. 
Křížení  a  souběh  s  ostatním  podzemním  vedením  bude  v  souladu s ČSN  73 6005 a 
zák.  č. 458/2000 ve znění zák. 670/2004. 
 
 
 



9 

 

Ochrana zeleně a půdního fondu 
Trasa tepelných sítí je navržena po nezemědělské půdě. Doba výstavby nepřesáhne dobu 
jednoho měsíce. 
 
Vliv stavby na životní prostředí 
Tepelné sítě budou v celé délce trasy uložen v zemi. Provoz je nehlučný a nebude nepříznivě 
působit na životní prostředí. Vzhledem k tomu, že teplovod je v celé délce trasy svařovaný, je 
těsný  není zdrojem úniku škodlivin do ovzduší ani do půdy. Plastové předizolovaní potrubí 
bude v lomových bodech spojeno listovacími fitinkami s pouzdrem a taktéž není zroje úniku 
škodlivin do ovzduší ani do půdy. 
 
Přeložky inž. sítí, omezení provozu a jiná opatření 
Tato stavba si předběžně  nevyžádá  žádné  přeložky inženýrských sítí. Výstavbou teplovodu 
nesmí být narušen bezpečný provoz stávajících   podzemních   a   nadzemních   vedení   a  
zařízení  křižujících trasu nebo jdoucích v souběhu. Veškerá podzemní vedení a zařízení 
musí být  v předstihu  před stavbou vytýčena a nesmazatelně označena  v terénu. Zemní 
práce v blízkosti  těchto  vedení  musí  být  prováděny  ručně  s co největší opatrností a musí 
být zaručen dozor zástupců provozovatelů těchto sítí. 
 
 
Zabezpečení energií,vodního hospodářství, dopravy 
Provoz teplovodu nevyžaduje žádnou další energii. 
 
Potřeby pracovníků 
Provoz a údržbu navržené části tepelných sítí bude zajišťovat TSHK. 
Provoz a údržbu předávací stanice A032 a potrubí za hlavními uzávěry bude zajišťovat THHK 
a.s. 

 

V Hradci Králové                     Vypracoval: 

09.2022                  Jakub Bitvar 


